‘tores eorumque posteros & legitimos successores perpetuo conferi-

mus; distributionemque eorum & ‘jurisdictionem; penes ipsos solos
& posteros ipsorum , semper manere volumus, qui ea Officia, pro

voluntate & arbitrio consensuque unanimi inter se, prout aliquis ad -

aliquod Officium magis idoneus videbitur, vel juxta ordinationem,
per eos successu temporis hac'in patte faciendam’, discribuent atque
artientur , - illisque more ‘aliarum Officinarum fruentur.: Quorum
quidem Officialium potestati & jurisdictioni, omnes operarios, labo-
ratores, & dictz' Officinz actores subesse, dictisque & jussis eorum
parere volumus. - Qui laboratores . iisdem  sc similibus libercatibus
& prarogativis, ibidem utentur & gaudebunt, quibus hujusmodi
operarii in exteris nationibus , prasertim in oris Germanicisutun-.
tur & gaudent. Admittimus preterea ipsis Iaventoribus supradictis,
ut more aliarum fodinarum Germanis , partiantnr in certas sortes in-
ter sese fodinas, peripsosinveniendas‘vel inventas, cuique propriis
suis sortibus ‘assignatis, quas ipsi & successores hxredesque, ipso-
ramque legitimi, jure hareditirio tenere, possidere, nec non dare;

donare, vendere, alienare, commutare, & in usus suos suorumgque

successorum & hzredum beneplacitos, -prout ipsis melius & commo-
dius expedire videbitur, convertere valeant & possint’, perpetuis
temporibus & in zvum. Ita tamen pe cui 2lii praterquam ei, qui
ex dicta societate est, vendere & alienare liceat suas partes, sive
sortes. Insuper indulgemus & per prasentes damus, ad eas operas
seu labores, arbores vendendas in Nostris Bonis Regalibus, & =di-
Seandas domos, Tabernas, molendina, & alia =dificia, quz vulgo

Huty vocantur, tum quoque ligna ad carbones, item-aquas ad ex-

structionem moléndinorum, stque cmnia & singula quzcunque ne-
cessaria fuerint, ad hujusmodi rem metallicam promovendam , nul-
lis pznis exceptis, damus & firmiter appropriamus, prasentibus i
teris' Nostris. Et quia ad operam hujusmodi tractandam , ‘multos sum-
ptus & magnas Impensas, tam pro structura cuniculorum subter-

raneorum , quam pro fovendis operariis , eos facere & impendere

oportebit, ideo dignam hujusmodi earum impensarum rationem ha-
bentes, permittimus eisdem , & hoc przsenti Privilegio Nostro ca-
yemus, quod cum per Dei Clementiam & benedictionem , supradi-
cta metalla & minerz per eos repertz fuerint; extunc ab eo tem-
pore , quo fructus ejus operz, ad eos redundare, inceperit, per in-

55 CESS0-
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3 e o ,,NOStr_is peadere tenebuntur, omninoque liberi erunt ab
" exactions Regalium noscrorum proveatuum Olbora,, vulgo dictorum,
,5 Gt VETO .__Ea_vgent:e, _Deo;,. ad ahqua, geneia metal»-lg:up seu minera-.
2, rum , mediantibus ipsorum. studiis, - laboribus & impensis, prafati
;5 Mecallici pervenérint ;. cum. Thesauro: Regni Nostri vel Capitaneo
5yejus Loci, ea iadicare & pateficere debent , ad quod eos obligamus
5> preesentibus; | Blapso autem trienniossuprascripto ab inyentione, tum
,, demum de: metallis & miaeris;istis ;in Bonis-Nostris Regalibys in-
,, veatis , Nobis & Serenissimis Sutcessoribus Nostris ;. de. ceteris.vero
5, in aliorum hzreditariis, vel etiam spiritualibus Bonis inventis, il-
s listad quos spectant, decimam partem, & nihil amplius pendere, te-
5> nebuntur, & adstricti erunt temporibus perpetuis ,” excepto ferro , de
5> Quo 1ita observabitur, quemadmodum in Regno Nostro moris est,
,» reliquas ‘novem partes, pro se & ‘haredibus successoribus suis reser-
»»i Vabunt - perpetuis: temporibus; - Licicumque eis erit eorumgque suc-
»» cessoribus & sociis ; ubiy quande, &' iquocunque modo & In quascun-
-,-que  pattes voluerine ;i illisque ;melius & commodius videbitur, li-
»» bere, sine ullo onerely divendere & distrahere, inque suum, & suo-
s5»orum ccommodum. convertere; sine Nostro vel Successorum Nostro-
5, tum , & cujusvis alterius'renitentia & impedimento.., Ea quogue pra-
,» rogativa prafatos Inventores, per przsentes donamus, inque €d 1psos
5» hzredes & siiccessofés’ eorum manutenere & defendere, pro Nobis
»> & Serenissimis Successoribus Nostris pollicemur. Quod ab eo loco
,» quoque versus, ubi ipsi inyentores vel successores eorum , supra me-
,» morata metalla & mineras effodere inceperint; nemo tam extraneo-
55 fum , gnam subditorum Nostrorum , intra spatium duorum millia-
sy Plum usitatorum , talia vel aliqua alia metalla, illis invicis fodete
“,» audeat, nisi facultate ‘4 personis & inventoribus supra specificatis,
55 aut stuccessoribus eorum sibi impetrata ,. prioribus & posterioribus
5> literis Nostris, a Nobis forte per oblivionem per quempiam obten-
»» tis vel obtinendis, non obstantibus. Promittimusque pro Nobis &
5> Serenissimis -Successoribus’ Nostris, Nos eosdem Merallicos supradi-
»» Ctos, eorumque socios & hwzredes, in hoc opere ab omni vi, & in-
»» juria defeosuros, & in omnibus authoritate: Nostra Regia juvatutos;
s» preerogativasque. & libertates suprascriptas, eisdem non diminutu-
»» T0s, imo quoad licebitr aucturos,. eorumque negotia non in detri-
s> mentum , .sed in utilitatem .eoctum semper 'px'oinottlros , tenore pre-
5> Sentium mediance.  Quocirca omiibus & singulis Pralatis, Episco-
w3 Pis s Palatinisy Castellanjs, Capitaneis, Tenurariis, Burgrabiis, Pro-
a0 Gonsulibus.,, Consulibus,, Nobilikus, cetesisque Dignitariis & Officia-
A i SRR s b
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- libusl,. tam Spﬁritdél%bgs quam Szcularibus, ac qUibuscunque Regni

Nostii Subditis, ‘ubivis locorum in Regno & Dominiis v1agris exi-
stentibus, ‘prasentem “hanc concessionem ad ‘notitiam dédu.“més
mandamus, Ut supra nominatas personas, ‘€oruMue socics quos sibt
‘adjunxerint , ‘haredesque &successores, itemlaboratores & Opera-
rios eorum universos, in querendis supra dictorum metallorum mi-
neris ‘& Thesauris' subterraneis, cujuscunque ‘generist & in quibus-
cunque locis existentibus , “nullomedo ‘impedire, & turbare , labo-
,, T€SqUE eorum interrumpere “vel prohibere audeatis: ‘imo ubi opus
,, fuerit, 2d presentium literarum Nostrarum' requisicionem, illos &
5, Unumguemque illotum Juvetisy: & 4 quovis gravamine & violentia,
,, damno ¥ injuria “quorumivis hominum reis adversorum ,. itum. defen-
., datis’y" protépatis’ & tueamini!, protegique . & tuer faciatiss Alicer
, pro Gratia Nostrd Regial '8 subjecdone sua ; panisques Nostris Re-
galibus, & gravi animadversicne Nostra facere non: ausuri, licecis
quibusyis Nostris ifi| contrariumm sonaotibus; ante vel post:datam pra-
sentium’, ex’ Cancellaria Nostra temianatis vel emanandis; non at-
,, tentis. " In “quorum fidem omnium & singulorum pramissorum , da-
5, tum Cracovie die Quinta Mensis Septembris, Anno Domini 1583.
., Regnivero Nostri Anno Octavo,y; | Fol: 408, hite W, G,
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‘Chociaz Stefsn pozwolil’ Firleiowi i innym_ ssukenia kruszczow
po calymKrolestwie , iako z przyfgczonego Przywileiu pokazuie sig,
Szlachta przecigiz zostafa przy dawnieyszych wolncsciach wzgledem
Minerafow w ich dobrach znayduizcych sig, co wnies¢ nalezy z De-
kretu Seymowego R. P. 1508. wypediego w sprawie Instygatora Ko~
ronnege z Pessessorami Dobr Swoszowice, .Takowego Dekretu kfadg
Kopig. : ; S

STANISLAUS AUGUSTUS &c.

Slgniﬁcamus &c. Reperiri in Archivo Regni Libram Decretorum , li-

“teris Z Z signatum, in eoque folio 432. contineri Decretum infra-

scriptum , Tenoristalis. : : £
., Sigismundus &c. Significamus €9c. Quod cum - priori De-

,5 Creto Nostro, Caussm & actionem inter Instigatorem Nostrum Acto- -

,, rem, & omnes in genere fodinarum sulphuris Ville Swoszomice

,, Possessores, occasione’ occupationis minerx seu fodinarum prafata-
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tum, ad Conventum Regni generalem reiecissemus, prout Decre-
tum Nostrum prefatum latius de pizmissis testatur. In modernis
itaque Regni Comitiis, termino ex eadem remissione incidente, &
huc usque continuato partibus, Instigacore’ quidem Nostro per No-
bilem Gasparum Kineler, citata vero: per Nobilem Nicolaum Per-
w#s , coram Nobis comparentibus , eumque terminum attentantibus,
& omnes deductiones atque dispositiones, antea ceram nobis pro-
ductas, & in Decreto Nostro przfato priori specificatas, utrinque
repecentibus , Nos cum Consiliariis Nostris in przsenti Conventu
congregatis , lateri Nostro assidentibus , Partium suprascriptarum
controversiis exaudicis ac debite intellectis,. eo considerato, quod
ex deductionibus partis citate lucide constat, eas fodinas de quibus
citati conveniuntur, esse omnino hzreditarias, ac semper jure hzre-
ditario ab antiquissimis temporibus per antecessores citatorum ipsos-
que, citatos possessas, ideo eosdem citatos circa jus eorum haredi-
tarium conservandos esse duximus, conservamusque , eosque a Cau-
sa & impetitione Partis Instigatoris Nostri absolvimus & liberos
pronuntiamus, nihilque juris Nobis fiscoque Nostro in eis bonis
competere declaramus, przsentis Decreti Nostri vigore. In cujus
¢. Datum Varsayiz Sabbat6 ante Dominicam Misericordiz pro-
ximo A. D. Millesimo quingentesimo nonagesimo octavo, Regno-
rum Nostrorum Polon: XI. Svec: V. Relatio Reverendi in Chri-
sto. Patris, Domini Joannis Tarnowski Episcopi Posnaniensis & Re-
gni Poloniz Vice-Canceéllarii. ,, ; :
- Quod ejusmodi Decretum sic prout in. prefato libro continetur,